
NATO  vedtager  militær
oprustning i Østeuropa
10. februar 2016 – Ved NATO’s forsvarsministermøde i dag i
Bruxelles  vedtoges  planerne  for  en  militær  oprustning  i
alliancens østlige medlemsstater, især i de Baltiske Stater
(Estland, Letland, Litauen) og i Polen. Den militære opbygning
vil tage form af yderligere roterende styrker fra USA og andre
lande,  med  opbakning  fra  NATO’s  hurtige  responsstyrke
bestående  af  40.000  troper.  Den  forstærkede,  fremskudte
tilstedeværelse  vil  blive  »multinational  for  at  gøre  det
klart,  at  et  angreb  på  ét  medlem  er  et  angreb  på  alle
allierede, og at alliancen som helhed vil respondere«, sagde
NATO’s generalsekretær Jens Stoltenberg iflg. er erklæring,
udstedt af NATO. »Den vil blive roterende og støttet af et
øvelsesprogram;  og  den  vil  blive  komplementeret  af  den
nødvendige  logistik  og  infrastruktur  for  at  støtte  den
fremrykkede opstilling og fremme hurtig forstærkning.«

Ifølge en Reuters-rapport forudser planen tilstedeværelsen af
yderligere 1.000 NATO-tropper i hvert af seks lande: de tre
baltiske lande, Polen, Rumænien og Bulgarien, for at imødegå
den angivelige trussel fra Rusland. Ifølge budgetplanen, der
blev udgivet af Obamaregeringen i går, vil omkring 5.000 af
disse tropper være amerikanske.

»Rusland  er  en  trussel«,  erklærede  den  litauiske
forsvarsminister Jouzas Olekas. »Det er Moskvas handlinger i
Krim,  deres  støtte  til  separatister  i  Ukraine  og  deres
snapøvelser, der bekymrer os.« 1.000 tropper vil imidlertid
bestemt  ikke  tilfredsstille  Polens  højrefløjsregering.
Forespurgt,  om  en  troppetilstedeværelse  på  1.000  mand  var
acceptabel,  svarede  den  polske  forsvarsminister  Antoni
Macierewicz, »Fra vores standpunkt er det klart for lidt.«
Dette forventes at blive emne for »vanskelige forhandlinger«
ved NATO-topmødet i Warszawa til juli.
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NATO-generalsekretær Stoltenberg sagde, at han ville mødes med
den  russiske  udenrigsminister  Sergei  Lavrov  ved
Sikkerhedskonferencen i München senere på ugen. »Vi mener, at,
især, når tiderne er vanskelige, som de er nu, så er det endnu
vigtigere, at vi har en politisk dialog og åbne kanaler mellem
NATO og Rusland«, sagde han.

 

Foto: NATO’s generalsekretær Jens Stoltenberg (midten) stiller
op med forsvarsministre under et NATO-forsvarsministermøde i
alliancens  hovedkvarter  i  Bruxelles,  Belgien,  10.  februar
2016.

 

 

Vil  NATO  opgradere  sin
flådetilstedeværelse  i
Ægæerhavet?
9.  februar  2016  –  Efter  drøftelser  med  den  tyrkiske
premierminister Ahmet Davutoglu i Ankara i går, annoncerede
den  tyske  kansler  Angela  Merkel  en  fælles,  tysk-tyrkisk
deployering af politi for at kontrollere indstrømningen af
flygtninge ved den syrisk-tyrkiske grænse. Hun sagde desuden,
at  NATO’s  forsvarsministermøde  den  10.-11.  feb.  burde
undersøge, om alliancen kunne øge sin flådetilstedeværelse i
Ægæerhavet – angiveligt for at »standse menneskesmuglere«.

Om det ville hjælpe noget med at dæmme op for flodbølgen af
flygtninge er mere end tvivlsomt, men det er rimeligt snarere
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at antage, at det er en orkestrering af nok et påskud for NATO
til at opgradere sin tilstedeværelse i området – imod Rusland,
naturligvis.  Den  kendsgerning,  at  Merkel  gjorde  Rusland
»medansvarlig« for den nye flygtningestrøm fra Aleppo til den
syrisk-tyrkiske  grænse,  synes  at  passe  ind  i  dette.  Den
planlagte  deployering  af  AWACS-overvågningsfly  fra  Tyskland
til Tyrkiet, der ikke giver anden mening end at være rettet
mod Rusland, kommer i samme sammenhæng.

Tysklands  respekterede
general Kujat er imod NATO-
deployering i Syrien
8.  februar  2016  –  Den  pensionerede,  tyske  general  Harald
Kujat,  tidligere  stabschef  for  Bundeswehr  (2000-2002)  og
formand  for  NATO’s  Militærkomite  frem  til  2005,  blev
interviewet  til  en  artikel  i  Neue  Osnabrücker  Zeitung  på
tærsklen  til  kansler  Merkels  møde  i  dag  med  den  tyrkiske
præsident Recep Tayyip Erdogan i Ankara, med overskriften,
»Ex-stabschef advarer mod NATO-deployering«.

NATO’s forsvarsministre mødes i Bruxelles den 10. feb., hvor
en afgørelse kan blive truffet om en provokerende anmodning
fra Obamaregeringen om, at NATO skal koordinere »koalitionens«
luftstyrker  over  Syrien  med  anvendelse  af  NATO  AWACS-fly,
hvilket i realiteten vil forvandle tysk, amerikansk og anden
tilstedeværelse  der  til  et  NATO-anliggende.  AWACS,  der  i
øjeblikket  flyver  over  Tyrkiet,  har  intet  NATO-mandat  til
Syrien. General Kujats bemærkninger har særlig vægt, da han
var chef for NATO’s militærkomite fra 2002-2005.

Neue  Osnabrücker  Zeitung  citerer  ham  for  at  sige,  at  »en
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involvering  fra  NATO’s  side  i  kampen  imod  terrorgruppen
Islamisk  Stat  i  Syrien  kræver  et  strategisk  koncept  og
politisk mål … Vi bør ikke lade os trække skridt for skridt
ind i en konflikt uden at vide, hvad næste skridt vil blive,
og  hvordan  det  fortsætter  derfra  …  NATO  kan  ikke  afgøre
borgerkrigen i Syrien med et par AWACS-fly«. Det ville blive
nødvendigt  med  landtropper,  udtaler  han,  og  stiller
spørgsmålstegn ved, om NATO virkelig er parat til at påtage
sig  denne  farlige  opgave.  Hvis  ikke,  bør  NATO  holde  sig
udenfor: »Man må anskue situationen fra et slutpunkt; ellers
bliver en NATO-deployering til en prekær glidebane.«

Flere presserapporter har meldt om utilfredshed i regeringen i
Berlin over USA’s ønske om at deployere AWACS-fly, fordi en
NATO-rolle  kunne  forvandle  den  næste  hændelse  til  et
strategisk opgør mellem NATO og Rusland. Desuden kunne et
NATO-mandat til AWACS-fly åbne en dør for at indkalde NATO-
landtropper  fra  Tyrkiet,  den  eneste  troværdige
landtroppestyrke i området bortset fra den syriske hær, med
dens tætte russiske luftstøtte.

I sidste uge krævede i modsætning hertil NATO-general Hans-
Lothar Domröse, en tysker, der er kommandør over NATO’s Fælles
Kommandostyrke  i  Brunssum,  Holland,  deployeringen  af  NATO
AWACS-fly,  så  vel  som  også  forholdsregler  til  at  imødegå
russerne i Baltikum.

Det tyske nyhedsagentur Deutsche Welle oversatte artiklen om
general Kujat til sin russisksprogede nyhedsdækning. General
Kujat er en offentlig fortaler for en Marshallplan for Syrien
og området der.



Europæisk  Lederskabsnetværk
opfordrer til
at styre konfrontation mellem
NATO og Rusland
8. februar 2016 – Europæisk Lederskabsnetværk, der tydeligvis
er urolig over den voksende risiko for et militært sammenstød
mellem NATO og Rusland, udgav i dag en rapport, der opfordrer
til  at  styre  konfrontationen  med  det  formål  at  reducere
risikoen for en eskalering.

Ifølge  en  sammenfatning,  udarbejdet  af  ledelsen,  beskriver
rapporten, »Mod en ny ligevægt: En minimering af risiciene ved
NATO’s og Ruslands nye militære holdninger«, af Likasz Kulesa,
»hvordan,  i  de  kommende  måneder  og  år,  nye  punkter  for
konkurrence mellem Rusland og NATO sandsynligvis vil fremstå
over specifikke beslutninger om deployeringer og øvelser. Hvis
denne dynamik med aktion-reaktion ikke kontrolleres, kunne den
føre til yderligere forværring af sikkerhedssituationen. Der
ville også blive en højere risiko for en utilsigtet eskalering
i kølvandet på en indtruffen hændelse, der involverede NATO-
landenes og Ruslands væbnede styrker.«

»Som  alternativ  til  forlængelse  af  spændinger«,  fortsætter
sammenfatningen, »foreslår rapporten at etablere et nyt sæt
praktiske ’spilleregler’ for at styre konfrontationen mellem
NATO  og  Rusland,  til  en  mindre  politisk  og  finansiel
omkostning og med reducerede chancer for militær eskalering«.
Blandt de »praktiske regler«, som rapporten foreslår, er at
gøre øvelser mere forudsigelige, begrænse fremskudte militære
deployeringer  og  afholde  sig  fra  at  gøre  atomvåben  mere
centrale  for  en  konfrontation.
http://www.europeanleadershipnetwork.org/medialibrary/2016/02/
07
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/180d69f6/Towards%20a%20New%20Equilibrium%202016.pdf
Men, som Lyndon LaRouche konstant advarer om, så vil »praktisk
adfærd« aldrig fungere. Det, man skal forholde sig til, er den
underliggende geopolitiske plan om at skabe betingelserne for
Tredje  Verdenskrig  i  sammenhæng  med  det  transatlantiske
finanssystems  disintegration.  Dette  begynder  med  præsident
Barack  Obamas  fjernelse  fra  præsidentembedet  ved
forfatningsmæssige  midler.

 

Sammenbruddet af Det romerske
Imperium – i dag
Leder  fra  LaRouchePAC,  9.  februar  2016  –  Se  på  det
transatlantiske  finanssystem.  Rapporter  fra  Europa  og  USA
afslører et dødt finanssystem, med dukkeførere, der trækker i
de tråde, der er påhæftet liget, for at få det til at syne
levende. Mere kvantitativ lempelse, negative rentesatser, et
Europæisk Finansministerium for at fjerne de sidste rester af
medlemslandenes økonomiske suverænitet – der alt sammen skal
forsøge at få den enorme mængde af værdiløs derivatgæld til
synes at have nogen værdi, når den ingen har.

Se på den militære situation. Obamas nærmeste allierede i
Mellemøsten,  Erdogan,  der  ønsker  at  være  Sultan,  og  den
feudale potentat Kong Salman, der planlægger en invasion af
Syrien på vegne af deres britiske herrer og febrilsk forsøger
at standse den kurs hen imod sejr over terrorisme, som er i
færd med at blive effektueret af den foryngede syriske hær med
russisk støtte fra luften. Tyrkernes sidste forsyningslinje
ind til deres al-Nusra- og ISIS-aktiver er næsten lukket af i
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takt med, at Damaskus-regeringen rykker frem for at befri
Aleppo.

Se på det kulturelle sammenbrud i USA og Europa. Den største
heroin-epidemi nogensinde fejer hen over USA, mens præsident
Obama orkestrerer en aftale med verdens største leverandør af
kokain, heroin og marihuana, Columbias FARC narkoterrorister,
samtidig med, at han legaliserer narkotika i hele landet.

I  dag  fremførte  Lyndon  LaRouche  den  pointe,  at  de
transatlantiske nationer i det 21. århundrede er i præcis
samme  situation  som  Europa  i  det  5.  århundrede,  da  Det
romerske Imperium kollapsede.

Lykkeligvis er der et nyt paradigme i verden, anført af Kina
og Rusland, og som tilbyder en vej til at undfly nedstigning i
et økonomisk helvede og atomkrig – under forudsætning af, at
Vesten vælger at tage ved lære af dem. Alt imens Obama har
lukket Amerikas engang så storslåede rumprogram ned, så er
Kina i færd med at opbygge en kapacitet til at kolonisere
Månen og nå ud til Mars, og opfordrer alle verdens nationer
til at samarbejde.

Mens Rusland konfronterer den terrorist-svøbe, som er blevet
skabt  af  briternes/Obamas  krige  for  regimeskift,  så  trues
selve Rusland både udefra og indefra. Sergei Glazyev, en af
Putins  førende  rådgivere,  har  åbenlyst  udfordret
monetaristerne i den Russiske Centralbank samt deres støtter,
for ikke at forsvare den nationale valuta, og for at vedtage
den politik, som City of London har krævet – og han er endda
fremkommet med den anklage, at valutamarkedet befinder sig i
udenlandske  spekulanters  hænder.  Glazyev  opfordrer  klogt
Rusland til at følge den kinesiske model.

Vil befolkningerne i USA og Europa være lige så kloge? Det er
et spørgsmål om kreativitet, fremsatte LaRouche i dag. Vestens
nederlag  skyldes  ikke  menneskehedens  natur,  men  dens
fordærvelse. Kreativitet kommer til udtryk i processen med at



vække kreativitet i andre, i at fortsætte menneskets sande
mission i hver generation – i at skabe en ny tilstand i
universet.  Hvis  folk  kan  formås  til  at  forstå  den
kendsgerning,  at  verden  er  ved  at  krænge  over  i  kaos  og
atomkrig lige for øjnene af os, så vil de blive i stand til at
rydde Det Hvide Hus for dets dræber, lukke spekulanterne på
Wall Street ned og gå med i BRIKS om opbygningen af en ny
verdensorden, der er baseret på menneskehedens fælles mål.

Titelbillede:  »Imperiets  forløb  –  Imperiets  fuldbyrdelse«;
maleri af Thomas Cole (født 1801, Storbritannien, død 1848,
USA): serie på fem malerier med titlen Imperiets forløb.  

NATO-forsvarsministre
forventes at godkende militær
ekspansion  i  Polen  og
Baltikum
6. februar 2016 – NATO-forsvarsministre forventes at godkende
planer om at deployere flere tropper i Polen og de Baltiske
Stater under deres møde i Bruxelles i næste uge. Dette kommer
i kølvandet på den amerikanske forsvarsminister Ashton Carters
meddelelse den 2. feb. om, at USA ville fordoble sit buget for
militærstyrker  i  Østeuropa.  NATO’s  generalsekretær  Jens
Stoltenberg hilste Carters plan velkommen og sagde, det ville
betyde »flere tropper i alliancens østlige del … en fremskudt
opstilling af udstyr, tanks, pansrede vogne … flere øvelser og
mere  investering  i  infrastruktur«.  Antallet  af  amerikanske
tropper, der flytter rundt i Østeuropa, forventes at stige fra
omkring 600 i dag til omkring 4.000. En amerikansk embedsmand
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sagde til Wall Street Journal, at Obamaregeringen håber, at
dens eksempel vil anspore andre NATO-medlemmer til at sende
flere tropper til Østeuropa.

Ifølge nyhedsrapporteringer mødtes NATO-embedsmænd i Bruxelles
i går for at begynde at sammensætte pakken, der forventes at
inkludere  et  netværk  af  små,  østlige  poster,  roterende
styrker, regelmæssige krigsspil og lagerudstyr, klart til en
hurtig  responsstyrke,  iflg.  Reuters.  Det  inkluderer  ikke
permanente  baser,  som  den  polske  højrefløjsregering  har
krævet, eftersom USA, Tyskland og Storbritannien er imod at
krænke  NATO-Ruslands-Akten  fra  1997[1].  Det  er  ikke  desto
mindre planen, at disse roterende styrker skal være til stede
i Østeuropa på ubestemt tid, og således opfatter russerne den
planlagte deployering. »Som vi hører disse meddelelser fra
USA, så skaber alt dette grundlag for at rulle militære planer
imod  Rusland  ud  og  tage  reelle,  praktiske  skridt  til  at
fremrykke militær infrastruktur tættere til Ruslands grænser«,
sagde talskvinde for det Russiske Udenrigsministerium Maria
Zakharova den 4. feb.

[1] Til eftertanke: Indledningen til Akten fra
1997: Grundlæggende Akt om gensidige forbindelser,
samarbejde  og  sikkerhed  mellem  NATO  og  Den
Russiske  Føderation  blev  undertegnet  i  Paris,
Frankrig.
The North Atlantic Treaty Organisation og dens medlemsstater
på den ene side og Den Russiske Føderation på den anden side,
i det følgende benævnt NATO og Rusland, vil, baseret på et
varigt politisk tilsagn på højeste politiske niveau, sammen
bygge en varig og altomfattende fred i det euro-atlantiske
område på principperne om demokrati og kooperativ sikkerhed.
NATO og Rusland anser ikke hinanden som modstandere. De deler
målet om at overvinde levn fra tidligere konfrontation og
konkurrence,  og  om  at  styrke  den  gensidige  tillid  og  det
gensidige samarbejde. Den nuværende lov bekræfter NATO’s og



Ruslands  beslutning  om  at  give  konkret  indhold  til  deres
fælles forpligtelse til at opbygge et stabilt, fredeligt og
udelt Europa, helt og frit, til gavn for alle dets folk. At
denne forpligtelse indgås på højeste politiske niveau markerer
indledningen af et fundamentalt nyt forhold mellem NATO og
Rusland. De har, på grundlag af fælles interesse, gensidighed
og gennemsigtighed, til hensigt at udvikle et stærkt, stabilt
og varigt partnerskab. Loven definerer mål og mekanisme for
konsultation, samarbejde, fælles beslutningstagning og fælles
indsats, der vil udgøre kernen i de gensidige forbindelser
mellem NATO og Rusland. (-red.)

Foto: USA’s forsvarsminister Ashton Carter annoncerer det nye
forsvarsbudget 2. februar 2016.

Et  unikt  vendepunkt  uden
fortilfælde  i  menneskets
historie
Leder fra LaRouchePAC, 4. februar 2016 – Vi står ved et unikt
vendepunkt uden fortilfælde i historien; historien er gået ind
i en ny fase, ikke i løbet af de seneste årtier eller de
seneste par år, men i realiteten i løbet af de seneste dage.
Endnu ved ingen, hvad det vil bringe, hverken til det bedre
eller til det værre; vi må se til, at det bliver meget bedre.

Selv de personer, der skaber spillene, ved ikke, hvad spillene
vil blive, sagde Lyndon LaRouche i dag med henvisning til den
beslutning, man har truffet, om at gå i krig med Rusland og
Kina.

Som LaRouche tidligere udtrykte det, den 1. februar:
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»Vi er på vej ind i et forandringens område, som vi ikke har
noget fortilfælde for. Vi må derfor overveje spørgsmålet om
at undersøge, mht. vore egne meninger, at undersøge disse
spørgsmål, der må udforskes for denne tid. For, det vil ikke
blive det samme gamle, det samme gamle; det vil blive meget
anderledes. Det vil uundgåeligt blive nyt.«

Det eneste, vi virkelig kan forlade os på som retningslinje
for  vore  handlinger  i  disse  enestående  skæbnedage,  er  de
dybest kendte og mest fundamentale sandheder. De er ikke det,
som det meste af den vrang-uddannede verden siger, de er –
det, der på den mest intime måde kendes af hver eneste af os,
er  menneskets  fundamentale  natur.  Ikke  det  »praktiske
menneske«, men mennesket, som vi kun møder det, når det rejser
ud i rummet.

Eller, når mennesket faktisk fungerer på en kompetent måde.

Lyndon LaRouche, 1, februar:

»Vi stræbte efter at forstå, hvad der er ved mennesket; hvad
menneskeheden  er;  hvorfor  eksisterer  menneskeheden?  Hvad
betyder menneskehedens eksistens? Og vi opdager, at man må
ud på galaktiske vande og sådanne steder for at opdage og
erfare, hvad det betyder. Mennesket har for længst forstået,
at  mennesket  er  en  unik  skabning,  en  unik  skabelse;
processen er gået ud på at forsøge at udvide vores indsigt
i, hvad dette vil sige. Og præcis dér må vi begynde med
disse spørgsmål, under de nuværende betingelser. Hvis man
ikke gør det, kommer man ikke til pointen; man vil gøre
fejltagelser  i  forklaringerne  og  så  videre,  og  de  er
forkerte. Pointen er, at mennesket er en skabende kraft i
universet;  men  menneskeheden  må  lære,  hvordan  det  skal
opføre sig, for at kunne virkeliggøre rollen som en kraft i
universet.«

Dette er ikke menneskeskabte, men universelle principper – de
principper, vi får tilgang til gennem rumprogrammet.



»Udviklingen af rumprogrammet var udviklingen af menneskets
evne til at forme planetsystemets skæbne. Med menneskehedens
intelligens,  dens  intelligente  rolle  i  håndteringen  af
mulighederne  og  udfordringerne,  som  det  ydre  rum
repræsenterer;  alle  de  galaktiske  principper,  som  er
vendepunkter, og sådanne ting. Alle disse ting er ikke
menneskeskabte;  de  er  ikke  menneskets  skabelser.  De
involverer  potentialet  for  menneskelig  skabelse;  men  de
gengiver  faktisk  principper,  der  skaber  og  forbedrer
universet.  Det  er  derfor  udviklingen  af  intellektets
skabekraft  af  denne  art,  der  definerer  menneskehedens
virkelige betydning som sådan. Uden det er der intet; der er
ikke noget, der er os givet automatisk; som noget, der er
kastet ned på gaden. Disse ting, der er skabende, blev skabt
af personers, enkeltindividers intellekt; og disse individer
skabte adgangen til at forstå, hvordan universet fungerer.
Så genialiteten ligger i universet; ikke i enkeltindividet.
Det  ligger  i  den  rolle,  som  enkeltindividet  spiller  i
arbejdet med at opbygge universet.«

John F. Kennedy sagde engang:

»I  sin  søgen  efter  viden  og  fremskridt  er  mennesket
determineret og kan ikke afskrækkes. Udforskningen af rummet
vil skride frem, hvad enten vi deltager i det eller ej, og
det er en af de allerstørste eventyr nogensinde, og ingen
nation, der har forventninger om at blive leder for andre
nationer, kan forvente at falde bagud i kapløbet om rummet.«

Den kendsgerning, at det transatlantiske område, der domineres
af  Det  britiske  Imperium,  nu  ikke  er  andet  end  en  bunke
rustent jern, opsummeres i det faktum, at det er ingen anden
end Barack Obama, der annullerede USA’s rumprogram, kort tid
efter sin tiltrædelse i embedet. I mellemtiden er Kina gået
frem med sit rumprogram og inspirerer netop nu sine 1,4 mia.
mennesker med udsigten til i fremtiden at foretage den første
landsætning af en månerobot på Månens bagside – af hvilken
mennesket hidtil kun har nogle få, stjålne glimt – i hele



menneskehedens historie. Amerikanere vil nu ikke lykkes med
noget  som  helst,  med  mindre  de  følger  inspirationen  fra
Rusland og Kina – uanset, hvad folk måtte sige om dette.

»For  det  første,  så  er  spørgsmålet  her,  at  vi  har  en
kontrast mellem på den ene side Putin, der er en ledende
personlighed i verden som helhed, samt det, der er sket for
så  vidt  angår  Kina.  Hvis  man  ser  på  et  kort  over
verdenssamfundet, vil man sige, at det samfund, vi mest
taler om, det transatlantiske samfund, befinder sig i en
tilstand af kollaps. Det er en fiasko. Det har været en
fiasko. Og det fortsætter i nutiden med at være en fiasko.
Og vi forsøger at sparke det tilbage til en form for faktisk
eksistens. Men kendsgerningen er den, at vi må forlade os på
Ruslands og Kinas ledende rolle. Rusland og Kina er en anden
del af hele planeten, end de andre dele, generelt. Indien er
en del af denne interessegruppe.

Men det transatlantiske samfund er virkelig nedbrudt. Det
har ingen iboende overlevelses-duelighed. Det kan kun vinde,
eller genvinde, overlevelse ved at følge Putins og Kinas
lederskab. Og det, der er sammen med dem; Indien er ved
hurtigt at komme frem med deres arbejde, og der foregår
andet arbejde i Asien.

Planetens transatlantiske område er derfor et falsum. Det er
en fiasko. Det må fuldstændig genopbygges. Det eneste sted,
hvor vi kan hente denne genopbygning, er sammen med Kina og
Rusland. Uden disse nationer har vi ingen fremtid. Det, vi
har, er i realiteten noget, der allerede er dødt. Det hedder
Det britiske Imperium. Og Det britiske Imperium er dødt. Det
er desværre endnu ikke begravet. Og det vandrer stadig rundt
og stiller krav.

Jeg  mener,  er  det  netop  er  temaet  i  vores  aktuelle
situation.  Vi  har  to  ledende  elementer,  der  er  tætte
allierede, nemlig Rusland og Kina. Derudover har vi Europa,
som er en katastrofe; og en stor del af USA er en absolut



katastrofe.

Vores job er derfor i realiteten at samle en myndighed lig
den, Kina og Rusland, og deres allierede, repræsenterer. Og
vi må ligesom smide det skidt ud, der til overflod findes i
salene i vores Kongres. Jeg mener, at Wall Street er en sot,
men denne sot har overtaget USA’s regering.«

Problemet  er,  at  det,  som  det  transatlantiske  samfund
foretager sig, er, at de er ved at begå selvmord! De siger,
»Ved at begå masseselvmord, og ved i øvrigt at forsøge at slå
så mange mennesker som muligt ihjel – så vil vi opnå en stor
sejr!« Det her er det rene vanvid. Man må kalde det ved dets
rette navn; vanvid. Folk siger, »Jamen, det er da ikke vanvid
– det er med fuldt overlæg! Derfor er det ikke vanvid!«

Og Månens bagside begynder at komme inden for synsvidde.

Vi har ingen andre muligheder: vi må acceptere de midler, som
kunne udgøre muligheden – og det er menneskehedens eneste håb.

 

Supplerende materiale:

Tyskland: Teltschik og Seehofer insisterer på, at
dialog med Rusland er uundværlig
I  et  interview  med  Ruslands  Sputnik  Tyskland  sagde  Horst
Teltschik, tidligere chef for kanslerkontoret i Tyskland:

»Europæerne og amerikanerne har alt for længe afvist at tale
med præsident Putin om Syrien.«

Der er afvigende synspunkter, sagde Teltschik, men der burde
have  været  en  diskussion  med  Putin  om,  hvordan  en
reglementeret  fred  kunne  være  mulig.  »De  umiddelbare
konsekvenser i Europa er disse utallige flygtninge. Det vil
sige, at vi har maksimal interesse i at få denne konflikt

http://sputniknews.com/analysis/20160205/1034281375/bavaria-seehofer-moscow-teltschik.html
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afsluttet, så folk ikke flygter. I det stykke spiller Rusland
en  hovedrolle.«  Teltschik  sagde,  at  det  store  flertal  af
tyskere ønsker en dialog med Rusland, inklusive et økonomisk
samarbejde, og mener, at EU/NATO-sanktionerne har gjort skade
på begge sider.

Premierministeren i delstaten Bayern Horst Seehofer sagde ved
en pressekonference efter et møde med den russiske præsident
Vladimir Putin i går aftes, at

»vi  har  brug  for  nogle  ideer  til  at  komme  ud  af
sanktionerne, enten i et enkelt skridt eller over flere
trin«.

Rusland må også tænke på mulige veje, for eksempel ved at gøre
sit »hjemmearbejde« mht. det ukrainske spørgsmål, tilføjede
Seehofer. Putin sagde, at de 1.600 selskaber, der har bayersk
deltagelse i Rusland, er aktive

»inden  for  praktisk  talt  alle  sektorer  –  inden  for
elektronik, ingeniørvirksomhed, byggeindustri og mere endnu.
Halvtreds  procent  af  Tysklands  investeringsprojekter  i
Rusland stammer fra Bayern. De er derfor en særlig gæst her,
og vi er meget glade for at se Dem.«

Seehofer svarede:

»Det vigtigste for os er at uddybe vore relationer, først og
fremmest selvfølgelig, vore økonomiske relationer, men det
er ikke vores eneste mål. Jeg mener, at vi må gøre det samme
inden  for  kultur  og  videnskab.  Disse  ting  vil  vi  også
diskutere. I nutidens globaliserede verden er vi i Bayern,
med vores befolkning på 13 millioner, selvfølgelig meget
bevidste om, hvad der foregår hver dag i vores verden, hvad
enten  det  er  Syrien  eller  Ukraine,  flygtninge  eller
kriminalitet. Og vi mener, at, kun ved, at vi handler i
fællesskab, og ikke i konflikt med hinanden, kan vi løse
disse problemer. I dette vores ønske søger vi ikke at handle
i modstrid med vores forbundsregering, men sammen med den,



og vi handler ikke imod Rusland, men håber at samarbejde med
Rusland.«

Her  til  aften  mødtes  Seehofer  også  med  de  russiske
regeringsministre for industri og økonomisk politik, delvis
som en forberedelse til endnu et besøg til efteråret sammen
med en magtfuld delegation af tyske industri- og bankfolk.    

 

Stands  den  umiddelbare  fare
for atomkrig
og skab i stedet en alliance
mellem USA,
Rusland  og  Kina  om
menneskehedens
fælles mål
Uddrag af LPAC Fredags-webcast, 5. feb. 2016.  Så hvis man
ønsker at standse en umiddelbar krigsfare, hvis man har noget
som helst ønske om, at USA skal genoptage sin indsats for
menneskehedens fælles mål – hvilket vil sige en alliance med
Rusland, en alliance med Kina for at avancere med disse store
projekter i rummet, i vores Solsystem, for at udforske disse
dybder og dernæst fortsætte ud i galaksen – så må man træffe
visse omgående hasteforanstaltninger for grundlæggende set at
afskære faren for krig, før vi befinder os i en situation,
hvor denne planet vil befinde sig i den største fare i hele
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menneskehedens hidtidige eksistens.     

Download (PDF, Unknown)

 

 

Video:  Schiller  Instituttet
demonstrerer
imod  den  britiske
statsminister
David Cameron den 5. februar
2016:
Stop  the  British  drive  for
nuclear war
Klik  også  her  for  videoen  af  Camerons  bilkortege,
sandsynligvis med hele den britiske pressegruppe, som kom lige
forbi vores demonstration.
ALSO CLICK HERE FOR A VIDEO OF CAMERON’S CORTEGE, PROBABLY
INCLUDING THE BRITISH PRESS CONTiNGENT, DIRECTLY PASSING BY
THE DEMONSTRATION.

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/02/160206-LPAC-fredagsweb-5-feb-2016-Steinberg.pdf
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/video-schiller-instituttet-demonstrer-imod-britisk-statsminister-david-cameron-5-februar-2016stop-the-british-drive-nuclear-war/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/video-schiller-instituttet-demonstrer-imod-britisk-statsminister-david-cameron-5-februar-2016stop-the-british-drive-nuclear-war/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/video-schiller-instituttet-demonstrer-imod-britisk-statsminister-david-cameron-5-februar-2016stop-the-british-drive-nuclear-war/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/video-schiller-instituttet-demonstrer-imod-britisk-statsminister-david-cameron-5-februar-2016stop-the-british-drive-nuclear-war/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/video-schiller-instituttet-demonstrer-imod-britisk-statsminister-david-cameron-5-februar-2016stop-the-british-drive-nuclear-war/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/video-schiller-instituttet-demonstrer-imod-britisk-statsminister-david-cameron-5-februar-2016stop-the-british-drive-nuclear-war/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/video-schiller-instituttet-demonstrer-imod-britisk-statsminister-david-cameron-5-februar-2016stop-the-british-drive-nuclear-war/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/video-schiller-instituttet-demonstrer-imod-britisk-statsminister-david-cameron-5-februar-2016stop-the-british-drive-nuclear-war/
https://www.facebook.com/christian.b.olesen/videos/10153914175057509/
https://www.facebook.com/christian.b.olesen/videos/10153914175057509/
https://www.facebook.com/christian.b.olesen/videos/10153914175057509/
https://www.facebook.com/christian.b.olesen/videos/10153914175057509/
https://www.facebook.com/christian.b.olesen/videos/10153914175057509/
https://www.facebook.com/christian.b.olesen/videos/10153914175057509/


Video:  Udenrigsminister
Kristian Jensen
til  EIR:  “Vi  er  ikke  i
nærheden af en
atomkonflikt  med  Kina  og
Rusland”!
København,  5.  februar  2016  –  Schiller  Instituttet  og  EIR
udfordrede i går, 4. feb. og i dag 5. feb., personligt den
danske  udenrigsminister  Kristian  Jensen,  og  ved  en
demonstration på Christiansborg Slotsplads imod den britiske
premierminister  David  Cameron,  om  truslen  om  atomkrig  mod
Rusland og Kina.

Kristian Jensen holdt en tale på Københavns Universitet for
studenter og Udenrigspolitisk Selskab. Folk, der ankom til
mødet, fik Schiller Instituttets flyveblad, der gengav LPAC’s
lederartikler fra 3. og 4. feb. samt rapporten om professor
ved New Yorks Universitet Stephen Cohens udtalelser om faren
for atomkrig.

Efter talen fik EIR’s korrespondent mulighed for at stille
Kristian Jensen et spørgsmål under en privat pressekonference:

EIR’s korrespondent sagde,

»Vores redaktør Lyndon LaRouche og andre taler nu om en
alvorlig fare for atomkrig imod Rusland og Kina som en måde
at forsøge at begrænse deres rolle i verden. Baggrunden er
den, at vi nu konfronteres med et nyt finanskrak, med de

https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/eir-spoerger-udenrigsminister-kristian-jensen-om-faren-for-atomkrig-imod-rusland-og-kina/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/eir-spoerger-udenrigsminister-kristian-jensen-om-faren-for-atomkrig-imod-rusland-og-kina/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/eir-spoerger-udenrigsminister-kristian-jensen-om-faren-for-atomkrig-imod-rusland-og-kina/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/eir-spoerger-udenrigsminister-kristian-jensen-om-faren-for-atomkrig-imod-rusland-og-kina/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/eir-spoerger-udenrigsminister-kristian-jensen-om-faren-for-atomkrig-imod-rusland-og-kina/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/eir-spoerger-udenrigsminister-kristian-jensen-om-faren-for-atomkrig-imod-rusland-og-kina/
http://schillerinstitut.dk/si/?p=11576


seneste [begivenheder omkring] de italienske banker, og med
Deutsche Bank, der nu er på en kriseliste. I går sagde
Stephen Cohen, professor ved New York Universitet, at, pga.
USA’s  beslutning  om  at  firdoble  militærstyrkerne  langs
Ruslands grænse, betyder det, at faren for en atomkrig med
Rusland er farligere end under den Kolde Krig. Vil du tage
afstand fra denne konfrontationskurs og søge at samarbejde
med Rusland og Kina, f.eks. om at bygge den Ny Silkevej og
at udvide den ind i Mellemøsten?«

Udenrigsminister Kristian Jensen:

»Jeg er slet ikke enig i din analyse. Jeg mener, du stiller
dit spørgsmål på et helt forkert grundlag. Vi er ikke i
nærheden  af  en  atomkonflikt  med  Indien  …  med  Kina  og
Rusland.«

EIR’s korrespondent:

»Vi har kombinationen af … «

Kristian Jensen:

»Jo, men jeg er ikke enig med dig. Jeg er simpelt hen ikke
enig i din forudsætning.« (Går).

I dag mødte den britiske premierminister David Cameron den
danske premierminister Lars Løkke Rasmussen om den særlige,
britiske EU-aftale. Ved indgangen til Statsministeriet måtte
hans  cortege  passere  direkte  forbi  Schiller  Instituttets
demonstration, centreret omkring et stort banner med ordlyden,
»Stop the British drive for nuclear war against Russia and
China. Win-win with the New Silk Road«. (Stop det britiske
fremstød for atomkrig med Rusland og Kina, win-win med den Nye
Silkevej). Den lille gruppe af demonstranter sang en speciel
kanon  baseret  på  dette  og  uddelte  flyveblade  på  dansk  og
engelsk til forbipasserende.

Desværre var EIR ikke en af de tre journalister, der var



udvalgt  til  at  stille  Cameron  et  spørgsmål  under
pressekonferencen  med  de  to  statsministre.

 

 

POLITISK  ORIENTERING  den  4.
februar 2016:
Vi  stifter  Schiller
Partiet//atomkrig//
O’Malley  trækker
sig//Deutsche Bank i krise
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:

Video i 2 dele:
1. del:

2. del:

EIR korrespondent Michelle Rasmussen spurgte Udenrigsminister
Kristian Jensen om faren for atomkrig imod Rusland og Kina
efter  han  holdt  en  tale  for  Udenrigspolitisk  Selskab  på
Københavns Universitet den 4. februar 2016.
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Flyveblad – Alvorlig fare for
krig:
Konsekvenserne  af  Martin
O’Malleys tilbagetrækning
af sit kandidatur til USA’s
præsidentskab
Download (PDF, Unknown)

Alvorlig  fare  for  krig  –
Schiller Instituttet
holder  særligt  møde  om
konsekvenserne af,
at  Martin  O’Malley  har
trukket sig ud af
valgkampen  om  USA’s
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præsidentskab
Schiller Instituttet afholder et særligt møde v/formand Tom
Gillesberg torsdag den 4. februar kl. 19 om følgerne af den
pludselige  afbrydelse  af  Martin  O’Malleys  kampagne  for  at
blive nomineret til det Demokratiske Partis præsidentkandidat
i USA, og hvilke signaler, dette udsender om den umiddelbare
fare for generel krig.

I dagene umiddelbart forud for valgkampagnebegivenhederne i
delstaten Iowa havde Lyndon LaRouche skarpt interveneret for
at fastlægge den politik, der ville være forudsætningen for
hans støtte til et O’Malley-præsidentskab med den bagtanke, at
denne handling ville tvinge nogle af de førende fjender af Den
amerikanske Republik til at spille deres kort ud og hermed
afsløre deres intentioner.

Lyndon  LaRouches  konklusion  i  kølvandet  på  den  pludselige
afbrydelse  af  O’Malleys  valgkampagne,  endnu  inden
slutresultaterne  fra  Iowa  var  blevet  annonceret,  var,  at
ledende,  britiske  kredse,  der  kontrollerer  Barack  Obamas
præsidentskab, desperat optrapper deres forberedelser til krig
imod  Rusland  og  Kina.  Handlingerne  imod  O’Malley  var  i
realiteten  det  afslørende,  røde  farvestof,  der  er  en
indikation af de krigsforberedelser, der allerede er i gang.
Den  kendsgerning,  at  der  var  eskalerende  provokationer  på
vegne  af  den  britiske  krone  imod  den  russiske  præsident
Vladimir Putin, der faldt sammen med aktionerne imod O’Malley,
afgjorde sagen.

Tidspunktet  for  disse  begivenheder  var  bestemt  af  den
kendsgerning, at hele det transatlantiske finanssystem – Det
britiske  System  –  befinder  sig  i  en  accelererende
sammenbrudsproces, som det indikeres af nedsmeltningen af hele
det  italienske  banksystem,  i  et  tempo,  der  overstiger
Grækenlands,  Portugals  og  Irlands  tidligere  kollaps.
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De  britiske  imperiekræfter,  inklusive  deres  Obama-
præsidentskab, er forpligtet over for en hastig affolkning af
planeten  gennem  krig  og  andre  midler.  Sammenfaldet  af
sammenbrudskrisen,  den  voldsomt  overdrevne  reaktion  på
LaRouches intervention på vegne af et levedygtigt O’Malley-
kandidatur  og  den  dramatiske  optrapning  af  de  målrettede
provokationer  imod  både  Rusland  og  Kina  –  som  kommer  fra
London og Det Hvide Hus – er det tydeligste bevis, vi kan få,
for, at menneskeheden er i færd med gå ind i en tid med en
særdeles alvorlig krise.

Det faktum, at topledere i både Rusland og Kina i høj grad er
sig betydningen af denne udvikling bevidst, betyder, at der
findes  modforholdsregler,  der  kan  tages,  hvis  de  fulde
implikationer  af  de  seneste  dages  begivenheder  bliver
forstået.

Torsdag  aften  den  4.  februar  kl  19,00  afholder  Schiller
Instituttets formand Tom Gillesberg et særligt møde, hvor han
vil diskutere denne ekstraordinære udvikling. (se andetsteds
info  om  gratis  telefonkonference  –  du  kan  være  med  i
diskussionen over telefon, eller deltage direkte i mødet på
vores kontor).

I USA afholder Lyndon LaRouche (udover et hastemøde, ligeledes
torsdag aften) et møde lørdag den 6. februar på Manhattan, New
York,  med  et  levende  publikum,  hvor  han  diskuterer  denne
nødsituation med hele USA (via telefonkonference), og hvad der
nødvendigvis må gøres.

Det er af den yderste vigtighed, at alle borgere, der er
seriøse  omkring  at  forhindre  et  umiddelbart  forestående
styrtdyk ud i global krig, der meget hurtigt vil eskalere til
en  atomkrigskonfrontation  og  således  sætter  selve
menneskehedens overlevelse på spil, deltager i disse møder.
Forbered dig på en intens og åbenhjertig diskussion, og på en
ekstraordinær mobilisering.



 

DOKUMENTATION:

Barack  Obama  truer  Rusland,  mens  USA’s
realøkonomi smuldrer
3. februar 2016 – Præsident Barack Obama fortsætter med at
iscenesætte den ene provokation efter den anden imod Rusland
og Kina, hvor forsvarsminister Ashton Carter i denne uge har
fremlagt  et  forsvarsbudget,  der  kun  kan  beskrives  som  en
helligelse  til  Tredje  Verdenskrig.  Dette  budget  kræver
milliarder af dollars i nye udgifter for at opgradere USA’s og
NATO’s styrker i Europa og det asiatiske Stillehavsområde, alt
imens  der  også  skal  lanceres  en  modernisering  af  USA’s
termonukleare strategiske triade til 1 billion dollar.

I  onsdags  bemærkede  Lyndon  LaRouche,  at  hele  dette
svindelnummer er et farligt bluff i betragtning af, at USA
befinder sig i de fremskredne stadier af et fysisk-økonomisk
sammenbrud. »Der finder en stejl nedgang i de amerikanske
borgeres intellektuelle liv sted«, advarede LaRouche. »Vores
økonomisk-produktive evne som nation er væk. Det eneste, der
er tilbage, er en lille rest for et syns skyld.«

USA’s Federal Reserves (Centralbanken) undersøgelse fra januar
måned  af  låneanmodninger  fra  varefremstillings-  og
handelssektoren  viser  en  dramatisk  nedgang  –  mere  end  11
procent. Banksektoren på begge sider Atlanten er i færd med at
bryde sammen. Blandt de store amerikanske og europæiske banker
er aktiernes værdi faldet med mere end 30 procent siden 1.
januar, 2016. I dag har den tyske erhvervsavis Handelsblatt
erklæret, at »Deutsche Bank er i frit fald« og tilføjer, at
det virkelige centrum for den europæiske finanssektors kollaps
ikke er i periferien, men er centreret i Tyskland og Frankrig,
Europas industrielle hjerte. En finanspublikation skønner, at
Deutsche Bank sidder på et bjerg af gæld, som for 70 % ’s



vedkommende er »forringet«.

Men, som Lyndon LaRouche understregede, så skyldes kollapset i
finanssektoren  kollapset  i  den  produktive  realøkonomi.  Den
fysisk-økonomiske sammenbrudsproces er drivkraften. »Obama er
øverste chef for en inkompetent styrke, og det står ikke bedre
til med briterne.«

Tilfældet Californien er et eksempel herpå. Ved afslutningen
af  Anden  Verdenskrig  var  Californien  vokset  frem  som  et
Arsenal for Demokrati, med skibsbyggeri, produktion af fly og
store  forskningslaboratorier,  inklusive  Lawrence  Livermore,
Jet Propulsion Lab og Cal Tech. Dette er alt sammen blevet
udslettet  i  accelererende  tempo  i  de  seneste  år  under
guvernørerne  Arnold  Schwarzenegger  og  Jerry  Brown.

Vores interesse går således ud på at genopbygge realøkonomien,
og det begynder med at erkende og omstøde de fejltagelser, der
er blevet begået, uafbrudt, siden Franklin Roosevelts død. Det
begynder med vore uddannelses- og erhvervspraktikprogrammer,
der  er  blevet  ødelagt.  Den  produktive  evne  hos  den  unge
generation  af  amerikanere  er  ikkeeksisterende,  især  i
sammenligning  med  niveauet  af  produktivitet  for  blot  to
generationer siden.

Denne  kendsgerning  understreger  blot  galskaben  i  præsident
Obamas  provokationer  imod  Rusland  og  Kina,  der  blot  vil
bevirke en accelerering af det fremstormende kollaps af det
amerikanske folks produktive evner.

Barack Obama må fjernes fra embedet, før han, efter britiske
ordrer, indleder en atomkrig. Wall Street og City of London,
der allerede er håbløst bankerot, må fjernes. Vi må viske
tavlen ren, hvilket begynder med en global annullering af hele
den akkumulerede spillegæld. Den er værdiløs, så bare annuller
det hele! Som den tidligere cheføkonom i Den internationale
Betalingsbank,  BIS,  William  White,  sagde  under  det  nyligt
afholdte Verdensøkonomiske Forum i Davos, Schweiz, så har vi



behov for en samlet gældseftergivelsesfest sådan, som man har
gjort det i de seneste 5000 år.

Udslet denne hasardspilsgæld, lancer en kreditpolitik efter
Franklin  Roosevelts  model  for  at  skabe  jobs,  lancer
uddannelses- og praktikprogrammer til den manglende faglærte
unge generation, og udnyt den ældre generations kundskaber,
mens vi genopbygger – og fjern hele galskaben med at forberede
til krig imod Rusland og Kina.

Kompetente  vestlige  militære  strategiske  analytikere
anerkender,  at  Rusland  har  gennemgået  en  reel,  kvalitativ
revolution i sine kapaciteter til udkæmpelse af krig og til at
forhindre krig. Dette inkluderer nye generationer af militært
udstyr og veluddannet personel. NATO’s øverste flådekommandør
roste for nylig russerne for det teknologiske spring i deres
ubådes krigsførelseskapaciteter.

Kun et sindssygt, desperat britisk oligarki – og dets lakajer,
såsom Obama – kunne overveje moderne krig imod stormagter som
Rusland og Kina, der ikke har nogen planer om at udgøre en
strategisk trussel. Den alvorligste trussel mod verdensfreden
og overlevelse er processen med det accelererende kollaps i
det transatlantiske område. Nedlukningen af NASA og den næsten
totale  skrotning  af  automobilsektoren,  med  dens  indbyggede
kapaciteter for maskinværktøjsfremstilling, var dødstødet for
USA’s engang så magtfulde Amerikanske Økonomiske System.

 

Stop Tredje Verdenskrig:

Amerikansk  universitetsprofessor  Stephen
Cohen:



Barack Obama kan ikke løbe fra sit ansvar
for Tredje Verdenskrig!
3. februar 2016 – I går aftes under sin ugentlige optræden på
John Batchelor radio-showet anbragte professor ved New Yorks
Universitet Stephen Cohen ansvaret for den voksende krigsfare
direkte på præsident Obamas skød. Han sagde, at Obama ikke kan
løbe fra Pentagons beslutning om at opbygge USA’s militære
styrker i Østeuropa, som USA’s forsvarsminister Ash Carter
bebudede i går.

»Dette er hans beslutning«, sagde Cohen. »Vi vidste, at det
var en mulighed, da NATO talte om det under topmødet i Wales
[i september 2014]; nu er det sket. NATO har besluttet – dvs.,
Det  Hvide  Hus  –  at  firdoble  sin  militære  magt  omkring
Rusland.«

»Det, vi nu står med, er et øjeblik, hvor den nye, kolde krig
er  blevet  meget  varmere  pga.  en  beslutning  taget  i
Washington«, sagde Cohen. »Det gør den nye kolde krig mere
militariseret og gør den farligere end den foregående kolde
krig, fordi vi [dengang] ikke havde vores militærmagt stående
ved  Ruslands  grænser.«  Cohen  fortsatte  med  at  beskrive,
hvordan USA, i begyndelsen af 1990’erne, erklærede, at faren
for atomkrig var forbi, når den ikke var det. Rusland var ude
af  våbenkapløbet,  men  USA  fortsatte,  især  med  sine
missilforsvarsprogrammer og med sin tilbagetrækning fra ABM-
traktaten i 2002. USA hævdede, at dette skete for at imødegå
Iran, men alle vidste, sagde Cohen, at det var rettet imod
Rusland.  Så  Rusland  responderede  ved  at  indlede  en
genopbygning af sine atomkapaciteter, en indsats, der i dag
fortsætter med en høj prioritering.

»Beslutningen om at forstærke NATO’s grænser gør det nu klart,
at Rusland vil forlade sig på sit meget store arsenal af
taktiske atomvåben«, sagde Cohen. »Det er indskrevet i deres
officielle  doktrin,  at  ’vi  forbeholder  os  retten  til  at



anvende vore atomvåben, hvis eksistensen af den russiske stat
er truet af overvældende konventionelle styrker’. NATO kan i
øjeblikket meget vel være i færd med at ophobe overvældende
konventionelle styrker på Ruslands grænser.« Denne fare er
forhøjet,  påpegede  Cohen  senere  i  interviewet,  af  USA’s
modernisering  af  B61-12  atombomberne,  en  bombe,  der  er
designet til at være mere »anvendelig«, et ord, der var blevet
bandlyst fra atom-leksikonnet af Ronald Reagan i 1980’erne,
men som Obama har bragt tilbage.

»At sige, at dette er farligt, er at underdrive situationen.
Det var alt sammen forudsigeligt, og alligevel er Washington
gået  frem  med  det.  Når  Washington  først  gennemfører
firdoblingen  af  sine  styrker,  befinder  vi  os  i  en  langt
farligere situation mht. en mulig atomar konfrontation, end vi
nogensinde gjorde under den Kolde Krig. Obama kan ikke længere
skjule sig for dette. Sorteper ender dér. Han har godkendt
dette. Det udgør en enorm optrapning af den Kolde krig med
kurs mod en Varm krig.«

Hele  det  38  minutter  lange  interview  kan  høres
her:  https://audioboom.com/boos/4139013-nato-rearms-against-ru
ssia-
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sætter uret til Tre Minutter
i Dommedag
2. februar 2016 – På trods af det intensiverende helvede, som
det  korporative  oligarki  udsatte  verden  for  i  2015,  samt
propellerede verden stadig nærmere ødelæggelse, satte Atomic
Scientists  Bulletin  sit  Dommedags-ur  til  tre  minutter  i
»midnat«, da gruppen den 26. jan. annoncerede sin rapport over
det årlige barometer for truslen »mod selve civilisationens
eksistens«.

Den tidligere amerikanske forsvarsminister William Perry sagde
ved Bulletinens pressekonference, at tre minutter i midnat »er
en  farligere,  mere  ildevarslende  prognose  end  under  to
tredjedele af den Kolde Krigs periode«.

Andetsteds har Perry sagt, at han mener, dette figurative
Dommedags-ur viser blot ét minut i midnat for atomterror.

Ved afslutningen den Kolde Krig i 1991 satte Bulletinen uret
tilbage  til  17  minutter  i  midnat  –  den  længste  afstand
nogensinde til Dommedag. I 1953, da både USA og Sovjetunionen
havde sprængt deres første brintbombe, blev Dommedags-uret sat
nærmere midnat end nogensinde før eller siden: to minutter i.
I 2015 satte gruppen Dommedags-uret til tre minutter i midnat.
I år har gruppen, på trods af alt, ladet viseren stå dér.

NATO øver russisk angreb
Februar,  1.,  2016  –  Som  det  er  blevet  lækket  i  Welt  am
Sonntag,  søndagsudgaven  af  Tysklands  andenstørste  masse-
tabloidavis, vil NATO-forsvarsministre afslutte deres møde i
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Bruxelles den 10.-11. feb. med at øve et russisk angreb på den
Vestlige Alliance. Dette skal angiveligt gøres så realistisk
som muligt, hvor ministre på få minutter, eller mindre endnu,
skal  beslutte,  hvordan  de  vil  respondere,  hvor  de  skal
deployere  tropper,  hvilke  knapper,  de  skal  trykke  på,  og
lignende ting.

Tilfælde eller ej: 12. feb. begynder Sikkerhedskonferencen i
München – med deltagelse af de selv samme forsvarsministre
(hvis de overlever det russiske angreb).

En  oversigt  over  alle  NATO-forsvarsministre  kan  ses  her:
http://www.nato.int/cps/en/natohq/who_is_who_51267.htm

 

Kina advarer om USA’s trusler
om atomkrig
31. januar 2016 – Det kinesiske Kommunistpartis officielle
avis Global Times udgav en lederartikel i dag, der advarer om,
at USA forbereder krig, atomkrig, imod Kina, og krævede, at
Kina  »sætter  tempoet  op  for  opbygning  af  strategiske
angrebsevner,  inklusive  en  atomar  gengældelsesevne«.

Under overskriften »Build up defense to thwart US provocation«
(Opbyg forsvar til at forpurre USA’s provokation) henviser
lederartiklen til USA’s deployering af et krigsskib inden for
12-milegrænsen af en af dets øer i Xisha (Paracel) øerne den
30. januar og bemærkede, at dette ikke er en ubesat ø, og
heller  ikke  en  kunstig  ø,  som  tilfældet  er  med  USA’s
provokationer i Nansha (Spratly) øerne, men at Zhongjian-øen
snarere  er  »under  Kinas  aktuelle  kontrol,  og  Kina  har
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offentliggjort den territoriale kystlinje i havet for Xisha-
øerne, inklusive Zhongjian-øen. USA’s provokation er derfor
denne gang mere ondsindet.«

Obamaregeringen brugte i tilfældet, hvor de sejlede ind 12-
milegrænsen omkring den kunstige ø, Kina skabte, som påskud,
at  UNCLOS  ikke  anerkender  territorial  suverænitet  omkring
sådanne  øer.  Dette  er  tydeligvis  ikke  tilfældet  med  øen
Zhongjian og demonstrerer udtrykkeligt løgnen i Obamas påstand
om, at han ikke er partisk i forhold til selve de territoriale
krav. Den kendsgerning, at 90 % af handelen, der passerer
gennem Kinas hævdede territorium i det Sydkinesiske Hav (»ni
streger linjen«; demarkationslinje), er handel med Kina selv
og demonstrerer, at det alene er Kina, der må bekymre sig om
»sejladsfriheden« fra USA’s provokationer og den igangværende
amerikanske militære besættelse af Filippinerne.

Lederen  i  Global  Times  bemærker  også,  at  »Kinas  militære
styrke stadig er betydeligt bagud i forhold til USA. Hvis USA
er rede til en konfrontation i det Sydkinesiske Hav, kan det
hurtigt  samle  sin  militære  styrke  på  trods  af  den  store
afstand … Kinas militærbudget udgør kun 2 % af landets BNP,
meget lavere end USA’s 4 %.«

De slutter med det ovennævnte krav om en militær opbygning som
forberedelse til at respondere til et atomangreb fra USA.

Russisk  respons  til  Obamas
krigsprovokationer
31. januar 2016 – Obamaregeringen har sluttet sig til briterne
med  en  eskalering  af  en  personlig  smædekampagne  imod  den
russiske  præsident  Vladimir  Putin,  tillige  med  deres
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eskalerende militære trusler, der har bragt verden til randen
af  en  atomar  konfrontation.  Russiske  regeringsfolk  og
nationale  sikkerhedseksperter  har  bemærket  spørgsmålet  og
drøfter det åbenlyst.

Den  31.  januar  udgav  magasinet  The  National  Interest  en
artikel  af  fire  kendte  russiske  tænketankanalytikere  under
overskriften »Hvordan man undgår krig med Rusland«. De fire
forfattere,  Andrey  Bezrukov,  Mikhail  Mamonov,  Sergey
Markedonov og Andrey Sushentsov, hævdede, at USA’s overordnede
strategi for det 21. århundrede er at inddæmme Kina, og at,
som en del af denne strategi, Washington tilsigter at holde
Rusland nede og tvinge Moskva til at tilslutte sig en alliance
med  Washington  imod  et  Beijing,  der  vil  true  russiske
interesser.  Forfatterne  bemærker,  at  Rusland  allerede  har
udtænkt  en  asymmetrisk  respons  til  denne  vanvittige
amerikanske strategi ved at lancere en militær flankeoperation
i  Syrien,  og  ved  at  alliere  sig  med  Kina  i  sådanne
sammenslutninger  som  BRIKS.

I den samme retning rapporterede Sputnik News den 30. jan., at
oberst general Leonid Ivashov – en russisk seniorstrateg og
leder af Akademiet for Geopolitiske Problemer – har krævet, at
Rusland  ændrer  sin  nye  nationale  sikkerhedsstrategi  og
militærdoktrin  for  at  imødegå  de  allerseneste  af
Obamaregeringens  strategier,  der  udpeger  Rusland  som  den
største trussel mod Europa. »Situationer skifter, og landet
ændrer sig også«, sagde general Ivashov til Zvezda TV. »Så den
nationale militærdoktrin udvikler sig. Jeg mener, at ændringer
i doktrinen er blevet fremkaldt af den kendsgerning, at USA
vedtog den nye Nationale Sikkerhedsstrategi i februar 2015 og
dernæst den nye Militærdoktrin i juli, der har ændret USA’s
militære politik betydeligt.« Ivashov fremførte, at USA har
afvist ideen om multipolært samarbejde og fortsætter med at
hævde sit unipolære dogme. »Ifølge sin doktrin vil USA anvende
militærmagt for at beskytte sine nationale interesser. Men
USA’s  interesser  kender  ingen  grænser  i  hele  verden.



Washington siger, at de vil udstationere deres tropper og gå
ind i væbnede konflikter for at beskytte deres interesser.«

Foto: General, oberst Leonid Ivashov

Kan  vi  forhindre  Obamas  og
Det  britiske  Imperiums
fremstød for atomkrig?
Leder fra LaRouchePAC, 31. januar 2016 – Lyndon LaRouche kom
søndag aften med en skarp advarsel om, at »verden står på
randen af generel atomkrig, og det kommer først og fremmest
fra Storbritannien og Obama. Obama er, og har altid været,
agent for det britiske imperiesystem, og de satser nu på at
lancere generel atomkrig. De står nu på den yderste rand for
at skubbe det ud over kanten, lige nu, især i Europa.«

LaRouche  sagde,  at  han  har  fulgt  udviklingen  på  den
internationale scene tæt, og det er i løbet af de seneste uger
blevet åbenbart, at det døende, britiske imperiesystem gør
fremstød for krig, nu, udvirket af deres agent Obama som et
opgør mellem USA og NATO, imod Rusland og Kina. Vi har nået et
sammenbrudspunkt i historien, hvor der omgående må gribes ind
med handling for at forhindre dette mareridt i at udspille
sig.

»Det er det budskab, der bør præsenteres for alle, der ikke
er dumme«, sagde LaRouche. »Og vi bør handle for at standse
og forhindre, at en sådan krig lanceres. Med mindre de
afskrækkes  fra  at  gennemføre  det,  som  de  nu  åbenlyst
signalerer, at de vil gøre hurtigt, har vi kurs mod atomkrig
og massedød over hele planeten. Pointen er: Kan vi forhindre
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dette her, der allerede er sat i værk? Kan vi forhindre, at
det gennemføres? Det er det eneste spørgsmål af betydning i
øjeblikket.«

I  dag  introducerede  LaRouche-bevægelsen  (i  USA)  et
betydningsfuldt skift i den strategiske situation med Kesha
Rogers, medlem af LaRouche Komite for Politisk Strategi (LPAC)
og tidligere to gange demokratisk kandidat til Kongressen for
delstaten  Texas,  der  kaldte  til  politisk  kamp  med  en
genoplivning af NASA fra det helvede, som Obamas politik har
dømt det til, for at få USA tilbage i rummet og gå ind i et
win-win-samarbejde med Rusland og Kina, i særdeleshed om Kinas
plan om at landsætte en mission på Månens bagside i 2020.

Se:  LPAC-medlem  og  to  gange  demokratisk  nomineret  til
Texas-22,  Kesha  Rogers,  uden  for  Johnson  Space  Center  i
Houston, Texas. 

Denne  kampagne  kan  også  spille  en  afgørende  rolle  i  at
genindføre  fornuften  i  institutionen  Det  amerikanske
Præsidentskab, der i øjeblikket befinder sig i hænderne på en
afsindig morder, der synes at mene, at han kan få Rusland og
Kina til at bøje sig under trusler om en atomar konfrontation,
eller med en decideret atomkrig.

Dette  skifte  kan  ikke  vente  til  november  2016.  Obama  må
fjernes  fra  magten  nu.  Dette  kan  gøres,  og  en  fungerende
præsidentiel institution genoplives, ved at afsløre det, der
nu er et manipuleret demokratisk væddeløb til præsidentvalget.
Sænk  Hillary  Clintons  og  Bernie  Sanders’  pro-Obama-
kandidaturer,  og  lancer  en  levedygtig  politisk  diskussion
omkring Martin O’Malleys kampagne – den eneste kandidat, der
offentligt har udtalt sig seriøst om at vende tilbage til
Glass-Steagall-standarden for bankopdeling for at stoppe Wall
Streets  dødbringende  politik,  og  som  på  anden  vis  har
demonstreret  egenskaber,  der  kvalificerer  ham  til
præsidentskabet.[1]
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På samme tid er det nødvendigt omgående at lukke Wall Street
og  hele  det  spekulative,  transatlantiske  finanssystem  ned,
eftersom  det  er  dette  systems  bankerot,  der  står  bag
fremstødet for krig. Hele det transatlantiske system var et
hårs bredde fra at kollapse i sidste uge med bankkrisen i
Italien, og det kunne eksplodere, hvad øjeblik, det skal være
– og stort set hvor som helst. Dette system må begraves, så
USA kan vende tilbage til den politik for økonomisk vækst, vi
havde under Franklin Roosevelt, og som også reflekteredes af
Kennedys rumprogram.

»Rumprogrammet er hemmeligheden bag den mekanisme, gennem
hvilken vi kan bringe USA, og andre dele af verden, ind i et
økonomisk genrejsningsforløb«, udtalte Lyndon LaRouche den
30. jan. Når denne politik først træder i kraft, »vi vil se
begyndelsen til en virkelig revolution i rummet. Så lad os
komme i gang!«  

[1]  Se:  Fredags-webcast  fra  LPAC,  29.  jan.,  dansk
oversættelse,  uddrag,  om  LaRouche-bevægelsens  støtte  til
O’Malley-kampagnen og Glass-Steagall, o.a.:

RADIO SCHILLER den 1. februar
2016:
LaRouche:  Trussel  om
atomkrig//
Italienske banker//
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USA’s  præsidentkandidat
Martin O’Malley//
Genopliv rumprogrammet
Med næstformand Michelle Rasmussen

Relevante links:

LaRouchePAC fredags-webcast om bl.a. USA's præsidentkandidat
Martin O'Malleys støtte til Glass/Steagall-bankopdeling

Danmarks første astronaut Andreas Mogensen:
EIR interview

Fred gennem internationalt samarbejde om rumfart.
Interview med Andres Mogensen, første dansker i rummet.
Dansk version af en EIR artikel fra den 19. september 2015

Helga Zepp-LaRouche:
Kun  en  videnskabelig  og
kulturel renæssance kan
standse den Mørke Tidsalder,
der nu er ved at sænke
sig over menneskeheden. Dansk
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udskrift

(Zepp-LaRouche 32 min.)

Kun, hvis man anvender en Marshallplan,
en  Silkevejs-Marshallplan  i  regionen,
hvor alle disse lande … arbejder sammen
og siger: Vi vil tage hele området fra
Kaukasus  til  den  Persiske  Golf,  fra
Afghanistan  til  Middelhavet,  som  ét
område, og vi vil sætte en reel udvikling
i  gang.  Vi  erklærer  ørkenen  krig;  vi
skaber nyt vand! … Så kan man udvikle
landbrug. Man kan udvikle skovbrug. Man
må bygge infrastruktur, der er lige så
tæt som f.eks. i Tyskland. Tyskland er et
perfekt  eksempel  på  et
infrastrukturmæssigt  meget  veludviklet
land. Så kan man bygge nye byer, og man
kan opbygge industrier.
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Vi  bør  modernisere  vores
tankegang, ikke vore våben
28. januar 2016 – I en artikel den 23. jan. fremfører Jonathan
Marshall, en uafhængig forsker med hjemsted i Californien, der
ofte skriver for Consortium News, at »en langt større risiko
end noget, Rusland foretager sig« udgøres af »Obamaregeringens
såkaldte  atomare  ’moderniserings’-program,  som  Pentagon
promoverer samtidig med, at USA’s politiske beslutningstagere
uophørligt dæmoniserer Rusland som hovedtruslen imod USA og
dets allierede«. Ligesom andre har gjort, påpeger han ikke
alene  de  enorme  omkostninger  forbundet  med  Obamas  nye
programmer, men også den fare, der ligger i at skabe våben,
der er mere anvendelige.

»Et  udbredt,  om  end  tilsløret  element  i  disse
’moderniserings’-programmer,  er  deres  evne  til  at  gøre
’udkæmpning’ af atomkrig mere, ikke mindre, tænkelig ved at
forbedre  disse  våbens  målsøgningsfleksibilitet  og  i  visse
tilfælde ved at reducere deres sprængstofmængde, så de ligner
meget store, konventionelle våben snarere end gode, gammeldags
alt-eller-intet atombomber«, skriver Marshall med hensyn til
B61-12-bomberne  og  de  nye  krydsermissiler.  Dette  skaber
risikoen for, fremfører han, ikke en planlagt atomkrig, men
for »utilsigtet atomar udveksling udløst af falsk alarm i en
atmosfære af gensidig paranoia«, eftersom både USA og Rusland
har hundreder af atomvåben under alarmberedskab, »affyring ved
varsel«, der kan udløses ved mindste anledning.

Marshall  konkluderer,  at  USA’s  atomvåbenpolitik  bør  være
fokuseret  på  at  reducere  risikoen  for  en  udveksling  af
atomvåben snarere end at udvikle nye teknologier, der gør
atomkrig  mere  sandsynlig.  »Vores  største  sikkerhedsopgave
består i at modernisere vores tankegang omkring atomvåben,
ikke vores atomvåbenteknologi«, skriver han.
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Wolfgang  Ischinger:  NATO  og
Rusland må tale sammen ansigt
til ansigt
28. januar 2016 – Wolfgang Ischinger, formand for München
Sikkerhedskonferencen, sagde i en tale i går i Berlin, at NATO
og Rusland må tale sammen, ansigt til ansigt. »Det er vigtigt
at tale sammen, ikke bare gennem en megafon, og jeg mener, der
er et presserende behov for, at Alliancen forøger sin allerede
voksende  bestræbelse  [sic]  for  at  genoplive  NATO-
Ruslandsrådet«,  sagde  han  iflg.  en  rapport  fra  Sputnik.
Ischinger tilføjede, at faren for en eskalering blot blev
endnu mere åbenlys, efter at Tyrkiet nedskød det russiske
bombefly over Syrien. Han formanede alle parterne til ikke at
glemme, at begge sider i deres besiddelse har tusinder af
atomsprænghoveder. »Tænk blot på, hvis Rusland, ligeledes ved
en fejltagelse, havde reageret ved at nedskyde et amerikansk
kampfly. Problemet bør behandles seriøst«, konkluderede han.

Foto: Wolfgang Ischinger
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Chefen for den svenske hær:
Vi kunne være i krig inden
for få år
28. januar 2016 – General Anders Brännström, chefen for den
svenske hær, advarede i et dokument, der blev cirkuleret til
det  svenske  militær  og  tjenestemænd,  at,  på  grund  af  de
beslutninger,  som  politiske  ledere  træffer,  kunne  Sverige
befinde sig i krig i Europa imod meget dygtige modstandere
»inden for få år«, rapporterer Breitbart. Med hensyn til det
svenske  forsvarsbudget,  der  netop  er  blevet  vedtaget  af
parlamentet, sagde Brännström: »Kravet om vores evne til at
udføre væbnet kamp imod en dygtig modstander var klart, og
dette i sammenhæng med målet om at skabe en frontlinje imod
militært angreb og forsvare Sverige. Det globale miljø, vi
oplever, og som også demonstreres af strategiske beslutninger
[taget af politikere], fører os til den konklusion, at vi
kunne befinde os i krig inden for få år.«

Brännström  sammenlignede  faktisk  de  nuværende  tilstande  i
Europa med dem, der eksisterede i 1930’erne. Han sagde, at
sikkerhedsbilledet  i  Europa,  der  forværres,  var  den
væsentligste  faktor  bag  hans  advarsel,  og  påpegede,  at
Islamisk Stat, der fører militære kampagner i Europa samt
ustabiliteten, der spreder sig fra Ukraine, kunne føre til
konflikt.

»Man kan trække paralleller til 1930’erne«, sagde han. »En
stor usikkerhed og [den politiske] dynamik, der dengang førte
til en storkrig. Dengang lykkedes det os at holde os udenfor.
[Sverige var neutral under Anden Verdenskrig, -red.] Men det
er  slet  ikke  givet,  at  det  vil  lykkes  os  denne  gang.«
Brännström  sagde  også,  at  hans  synspunkter  deles  af  hans
seniorkolleger. »Dette er en alvorlig holdning, der deles af
de fleste«, sagde han. »Dette er en helt anden situation end
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den, vi befandt os i for ti år siden. Nu er der et langt
stærkere  fokus  på  nationalt  forsvar  …  det  handler  om  at
forberede sig på det værste.«

 

Foto: Chef for den svenske hær, general Anders Brännström.

NATO’s militære oprustning i
Baltikum:  Stenen  i  Ruslands
sko
19. januar 2016 – Flere russiske militæreksperter ser, at USA
og NATO forvandler de baltiske lande til bevæbnet lejr; og
det, de ser, er en genindspilning af den tyske oprustning, der
ledte op til invasionen af Rusland i 1941. Ligesom dengang
NAZI-Tyskland, så insisterer NATO på, at denne oprustning er
rent defensiv og ikke udgør nogen trussel mod Rusland.

På et spørgsmål om dette svarede Ivan Konovalov, direktør for
Centret  for  Studiet  af  Strategiske  Tendenser,  en  militær
tænketank med hjemsted i Moskva, ligefremt: »De må da medgive,
at det er vanskeligt at se, hvordan Abrams tanks og artilleri
kan anses for at være udstyr med et rent defensivt formål?
Rusland  var  tvunget  til  at  respondere,  fordi  det  mindede
landet  om  situationen  i  1941,  da  tyskerne  flyttede  store
formationer op til vore grænser samtidig med, at de talte om
deres  defensive  natur.«  Konovalov  bemærkede,  at,  som  et
resultat af denne militære NATO-oprustning er Rusland i færd
med  at  genopstille  styrker  internt,  inklusive  tre  nye
divisioner af landtropper for at dække de baltiske landes
tiltag, hvilket blev meddelt af forsvarsminister Sergei Shoigu
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i sidste uge.

Konovalov  bemærkede  også  tilstedeværelsen  af  det  nuværende
lager af B61-bomber i Europa – der efter planen skal erstattes
af den moderniserede B61-12. »De selvsamme NATO-fly, der nu
permanent patruljerer det baltiske luftrum og flyver tæt på
vore grænser, kunne blive lastet med sådanne våben«, siger
han. »Europa har nu 200 af sådanne bomber. I overensstemmelse
hermed kan de 16 fly på baserne i Zokniai, Litauen, eller
Amari, Estland, medføre dem. Og piloterne i disse lande er
blevet udannet i, hvordan man bruger sådanne våben.«

Om Ruslands respons sammenligner veteran-forsvarskommentatoren
Viktor Litovkin igen NATO’s militære opbygning i de baltiske
lande med at have en sten i sin sko: meget lille, men så
irriterende, at man sluttelig må gøre noget ved det.

»Denne  NATO-’sten  i  vores  sko’  vil  tvinge  Moskva  til  at
reagere.  Og  USA  forsøger  aktivt  at  provokere  endnu  et
våbenkapløb for at svække vores land rent økonomisk«, sagde
han. Og de tre nye divisioner er blot en lille del af det,
Rusland vil gøre for at fjerne stenen i deres sko.

 

Foto:  M1A2  Abrams  tanks  yder  sikkerhed  til  litauiske  og
amerikanske tropper under en øvelse med skarp ammunition på
Adazi øvelsesområdet i Litauen. Foto fra marts 2015.

 

»Vi  konfronteres  med  Nuets
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intense uopsættelighed«
»Vi står nu over for den kendsgerning, at, i morgen er i dag.
Vi  konfronteres  med  nuets  intense  uopsættelighed.  I  denne
livets og historiens gåde, som udfolder sig, findes der noget,
der hedder at komme for sent. Sendrægtighed er stadig tidens
tyv. Livet lader os ofte stå bare, nøgne og modløse over en
tabt mulighed. De menneskelige anliggenders tidevand bliver
ikke ved med at være flod; der kommer også ebbe. Vel kan vi
råbe desperat, at tiden skal holde pause i sin passage, men
tiden er døv for hver en bøn og haster videre. Hen over de
blegnede  knogler  og  virvaret  af  rester  af  utallige
civilisationer står de ynkelige ord, ’For sent’. Der er en
usynlig livets bog, der skæbnesvangert optegner vor årvågenhed
eller vor forsømmelse. Fingeren i bevægelse skriver, og går
derefter videre.«

(Dr. Martin Luther King, 1967)
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